PARECER Nº 1235, DE 2013
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 522, DE 2012
De autoria da Deputada Regina Gonçalves, o projeto em epígrafe pretende dar a denominação de “Rodovia Amantino Stievano” ao trecho da SP 226, que faz a ligação dos Municípios de Pariquera-Açu e Cananéia.
Aprovado o projeto na forma do Substitutivo apresentado pela Comissão de Transportes e Comunicações no Parecer nº 966, de 2013, a proposição deve ter a seguinte redação final:
“Dá a denominação de ‘Rodovia Amantino Stievano’ ao trecho da SP 226, compreendido entre o km 9,600 (fim do perímetro urbano de Pariquera-Açu) e o km 45,461 (Município de Cananéia), que faz a ligação dos Municípios de Pariquera-Açu e Cananéia.
Artigo 1º - Passa a denominar-se ‘Rodovia Amantino Stievano’ o trecho da SP 226, compreendido entre o km 9,600 (fim do perímetro urbano de Pariquera-Açu) e o km 45,461 (Município de Cananéia), que faz a ligação dos Municípios de Pariquera-Açu e Cananéia.
Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de lei nº 522, de 2012.

a) Afonso Lobato – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 28-8-2013.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Antonio Salim Curiati – Geraldo Cruz – Maria Lúcia Amary – André Soares – Beto Trícoli – Cauê Macris – Marco Aurélio – Antonio Mentor

Relator
PAGE
1